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773/2016

Laki
arvonlisäverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan arvonlisäverolain (1501/1993) 13 c §:n 4 momentti, 129 b §:n edellä oleva

väliotsikko, 134 m §:n 2 momentti, 134 o §:n 2 momentti, 146 b ja 149 §, 152 §:n 2 mo-
mentti, 153 ja 154 §, 156 j §, 157 §:n 2 momentti, 158 ja 162 a—162 e §, 166 §:n
4 momentti, 169, 169 a, 170, 170 a, 171 ja 171 a §, 19 ja 21 luku sekä 209, 218, 219 ja
219 a §,

sellaisina kuin niistä ovat 13 c §:n 4 momentti sekä 149, 162 a, 162 b ja 162 d § laissa
605/2009, 129 b §:n edellä oleva väliotsikko ja 146 b § laissa 1392/2010, 134 m §:n
2 momentti ja 134 o §:n 2 momentti laissa 505/2014, 152 §:n 2 momentti ja 156 j § laissa
1359/2009, 154 § osaksi laissa 305/2016, 157 §:n 2 momentti sekä 158 ja 171 § laissa
529/2010, 162 c § laeissa 605/2009 ja 529/2010, 162 e § laeissa 605/2009 ja 886/2009,
166 §:n 4 momentti laissa 250/2001, 169 § laeissa 325/2003, 529/2010 ja 399/2012,
169 a § laeissa 350/1995 ja 1413/2010, 170 § osaksi laeissa 529/2010 ja 877/2012, 170 a §
laissa 399/2012, 171 a § laeissa 350/1995 ja 529/2010, 209 § laeissa 325/2003 ja
529/2010, 218 § osaksi laeissa 250/2001, 399/2012 ja 785/2013 sekä 219 ja 219 a § laissa
877/2012,

muutetaan 13 b §, 13 c §:n 3 momentti, 72 f §, 79 k §:n 1 momentti, 102 a §:n 2 moment-
ti, 128 §:n 1 ja 4 momentti, 129 §:n edellä oleva väliotsikko, 133 §:n 4 ja 6 momentti,
133 c §:n 2 momentti, 133 q §:n 2 momentti, 134 f §, 134 h §:n 1 momentti, 134 j ja 134 l §,
134 m §:n 5 momentti, 134 p §:n 2 momentti, 134 r §, 13 a luvun otsikko, 146 a ja 147 §,
14 luvun otsikko, 149 a §:n 2 momentti, 149 b §:n 1, 2 ja 4 momentti, 149 c—149 f §,
151 §:n 2 momentti, 156 §, 156 c §:n 2 momentti, 156 i §:n 1 momentti, 156 l §, 156 m §:n
5 momentti, 157 §:n 1 momentti, 17 luvun otsikko, 161 §:n 3 momentti, 162 §, 163 §:n 2 ja
3 momentti, 164 ja 165 §, 166 §:n 2 ja 3 momentti, 168, 168 a ja 172 §, 173 a §:n 2 moment-
ti, 20 luvun otsikko, 190 §:n 4 momentti, 22 luvun otsikko, 209 n §:n 2 momentti sekä 209 r,
209 s ja 216 §,

sellaisina kuin niistä ovat 13 b § laissa 377/1994, 13 c §:n 3 momentti, 133 c §:n 2 mo-
mentti ja 13 a luvun otsikko laissa 1486/1994, 72 f § laeissa 1486/1994, 1767/1995 ja
1071/2002, 79 k §:n 1 momentti, 149 b §:n 1, 2 ja 4 momentti sekä 149 f ja 162 § laissa
605/2009, 102 a §:n 2 momentti laissa 507/2014, 128 §:n 1 momentti, 157 §:n
1 momentti, 164 § sekä 190 §:n 4 momentti laissa 529/2010, 128 §:n 4 momentti laissa
1767/1995, 129 §:n edellä oleva väliotsikko laissa 1392/2010, 133 §:n 4 ja 6 momentti
laissa 1457/2001, 133 q §:n 2 momentti, 134 f §, 134 h §:n 1 momentti, 134 j ja 134 l §,
134 m §:n 5 momentti, 134 p §:n 2 momentti ja 134 r § laissa 505/2014, 146 a § laissa
542/1996, 147 ja 149 c § laeissa 605/2009 ja 529/2010, 149 a §:n 2 momentti ja 149 e §
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laissa 1301/2003, 149 d § sekä 163 §:n 2 ja 3 momentti laissa 886/2009, 156 c §:n 2 mo-
mentti, 156 i §:n 1 momentti, 156 l § sekä 156 m §:n 5 momentti laissa 1359/2009,
161 §:n 3 momentti sekä 166 §:n 2 ja 3 momentti laissa 250/2001, 165 § laeissa 605/2009,
886/2009, 529/2010 ja 544/2016, 168 § osaksi laissa 529/2010, 168 a § laeissa 1486/1994
ja 529/2010, 172 § laeissa 1486/1994 ja 1347/1999, 173 a §:n 2 momentti, 209 n §:n
2 momentti sekä 209 r ja 209 s § laissa 399/2012, 22 luvun otsikko laissa 325/2003 ja
216 § laissa 1432/2009, sekä

lisätään lakiin uusi 101 e, 129 c ja 129 d §, 133 c §:ään, sellaisena kuin se on laeissa
1486/1994 ja 529/2010, uusi 3—5 momentti, 134 b §:ään, sellaisena kuin se on laissa
505/2014, uusi 2 momentti, lakiin uusi 147 a §, lakiin siitä lailla 605/2009 kumotun
148 §:n tilalle uusi 148 §, lakiin uusi 148 a ja 148 b §, 151 §:ään, sellaisena kuin se on
osaksi laissa 1359/2009, uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momen-
tiksi, ja lakiin uusi 209 t § seuraavasti:

13 b §
Verovelvollisuusryhmän tulee ilmoittaa keskuudestaan ryhmään kuuluva elinkeinon-

harjoittaja, joka on velvollinen täyttämään ryhmän oma-aloitteisten verojen verotusme-
nettelystä annetun lain (768/2016) 4 luvussa tarkoitetun ilmoittamisvelvollisuuden ja 6 lu-
vussa tarkoitetun maksuvelvollisuuden.

13 c §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Paliskunta on velvollinen täyttämään paliskuntaryhmän oma-aloitteisten verojen vero-
tusmenettelystä annetun lain 4 luvussa tarkoitetun ilmoittamisvelvollisuuden ja 6 luvussa
tarkoitetun maksuvelvollisuuden.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

72 f §
Tavaran yhteisöhankinnasta ei suoriteta veroa, jos:
1) tavaran maahantuonnista ei olisi suoritettava veroa;
2) tavaran myynnistä ei olisi 61 §:n taikka 72 h §:n 1 momentin 1 tai 2 kohdan nojalla

suoritettava veroa, jos myynti tapahtuisi Suomessa; 
3) hankkija olisi oikeutettu saamaan hankinnasta suoritettavan veron 122 §:n nojalla

kokonaan takaisin ja hän on täyttänyt oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä anne-
tun lain 16 §:ssä säädetyn ilmoittamisvelvollisuutensa.

79 k §
Verovelvollinen jälleenmyyjä saa käyttää voittomarginaalina oma-aloitteisten verojen

verotusmenettelystä annetun lain 11 ja 12 §:ssä tarkoitetun verokauden voittomarginaalia.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

9 luku

Tavaran maahantuonti

101 e §
Tullin antamaan ennakkoratkaisuun ei saa vaatia tullilain 88 §:ssä tarkoitettua oikaisua,

vaan siihen haetaan muutosta valittamalla siten kuin tullilaissa säädetään. Valitusaika on
30 päivää ennakkoratkaisua koskevan päätöksen tiedoksisaannista. Päätökseen, jolla en-
nakkoratkaisu on jätetty antamatta, ei saa vaatia oikaisua eikä hakea muutosta valittamal-
la. 
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102 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Jos kyse on ostosta 2 a, 8 a—8 d tai 9 §:n nojalla suoritettavan veron taikka yhteisöhan-
kinnasta suoritettavan veron vähentämisestä, vähennysoikeuden edellytyksenä on lisäksi,
että verovelvollinen on täyttänyt oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun
lain 16 §:ssä säädetyn ilmoittamisvelvollisuutensa tai että vero on määrätty maksettavak-
si. Jos verovelvollinen ei saa myyjältä 1 momentissa tarkoitettua laskua, vähennysoikeu-
den edellytyksenä on verovelvollisen itse laatima tosite, josta ilmenevät soveltuvin osin
209 e §:n 1 momentissa tarkoitetut tiedot sekä ostosta tai yhteisöhankinnasta suoritettava
vero ja verokanta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

128 §
Hakemus verojen palauttamisesta on tehtävä ulkoasiainministeriölle kalenterivuoden

neljännekseltä ja viimeistään vuoden kuluessa laskun maksupäivästä. Ulkoasiainministe-
riö vahvistaa, onko hakijalla vastavuoroisuuden, hakijan aseman sekä tavaran tai palvelun
käyttötarkoituksen perusteella oikeus palautukseen. Verohallinto tarkistaa muut palautuk-
sen edellytykset ja palauttaa veron.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Tämän pykälän nojalla annettuun päätökseen ei saa hakea muutosta.
Euroopan unioni ja muut kansainväliset järjestöt

129 c §
Jos veroa on palautettu 129, 129 a tai 129 b §:n perusteella liikaa, voidaan liikaa palau-

tetun veron määrä vähentää myöhemmin palautettavan veron määrästä.

129 d §
Mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 59 §:ssä säädetään ve-

rovelvollisesta, sovelletaan myös 129, 129 a ja 129 b §:ssä tarkoitettuun palautukseen oi-
keutettuun. 

Haettaessa muutosta 129, 129 a ja 129 b §:n nojalla tehtyyn päätökseen oikaisuvaati-
muksen tekemisen määräaika lasketaan sen kalenterivuoden päättymisestä, johon kuulu-
vaa ajanjaksoa päätös koskee.

133 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Mitä 13—23 luvussa ja oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa
säädetään verovelvollisesta, sovelletaan myös 130, 131 ja 131 a §:ssä tarkoitettuun palau-
tukseen oikeutettuun sekä tavaran yhteisöhankkijaan, jonka ei ole 72 f §:n nojalla suori-
tettava veroa.  

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Mitä 13—22 luvussa ja oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa

säädetään vähennettävästä verosta ja verovelvollisesta, sovelletaan myös 130 a §:ssä tar-
koitettuun palautettavaan veroon ja palautukseen oikeutettuun.

133 c §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Jos 133 a tai 133 b §:n perusteella liikaa palautetulle määrälle tulee maksettavaksi vii-
västyskorkoa, korkoa on maksettava sitä päivää seuraavasta päivästä, jona palautus on
maksettu.
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Palautukseen sovelletaan muutoin, mitä arvonlisäverosta tämän lain II osassa, oma-
aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa tai muussa laissa säädetään. 

Mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 37, 40, 41, 50 ja
59 §:ssä säädetään verovelvollisesta, sovelletaan myös tämän lain 133 a ja 133 b §:ssä tar-
koitettuun palautukseen oikeutettuun. 

Oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 44 ja 61 §:ssä tarkoitettu
määräaika lasketaan sen kalenterivuoden päättymisestä, johon kuuluvaa ajanjaksoa päätös
koskee.

133 q §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Jos verovelvollinen harjoittaa Suomessa myös erityisjärjestelmän piiriin kuulumatonta
toimintaa, josta hän on velvollinen rekisteröitymään arvonlisäverovelvolliseksi, hän saa
tehdä erityisjärjestelmän piiriin kuuluvaan verolliseen toimintaansa liittyvistä hankinnois-
ta 10 luvussa tarkoitetun vähennyksen oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä anne-
tun lain 16 §:ssä tarkoitetussa ilmoituksessa.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

134 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Verohallinto antaa yhteisestä arvonlisäverojärjestelmästä annetun direktiivin
2006/112/EY täytäntöönpanotoimenpiteistä annetun neuvoston täytäntöönpanoasetuksen
(EU) N:o 282/201158 artiklassa säädetyn päätöksen järjestelmän ulkopuolelle sulkemi-
sesta sähköisesti tiedoksi. Päätös katsotaan saadun tiedoksi seitsemäntenä päivänä siitä,
kun se on asetettu noudettavaksi Verohallinnon osoittamalta palvelimelta.

134 f §
Jollei tässä luvussa toisin säädetä, erityisjärjestelmää käyttävään verovelvolliseen, jon-

ka tunnistamisjäsenvaltio on Suomi, sovelletaan soveltuvin osin, mitä 13—22 luvussa ja
oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa säädetään verovelvollisesta.
Sama koskee verovelvollista, jonka tunnistamisjäsenvaltio on toinen jäsenvaltio, siltä osin
kuin kysymys on Suomeen suoritettavasta verosta.

134 h §
Erityisjärjestelmää käyttävän verovelvollisen erityisjärjestelmän piiriin kuuluviin liike-

toimiin ei sovelleta, mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 32 ja
33 §:ssä säädetään veron maksamisesta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

134 j §
Erityisjärjestelmää käyttävään verovelvolliseen ei sovelleta, mitä 161 §:ssä ja oma-

aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 3 luvussa sekä 16—18, 22, 23 ja
25 §:ssä säädetään verokaudesta ja ilmoittamisvelvollisuudesta.

134 l §
Erityisjärjestelmää käyttävään verovelvolliseen, jonka tunnistamisjäsenvaltio on Suo-

mi, ei sovelleta, mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 8 luvussa
säädetään veron määräämisestä siltä osin kuin kysymys on erityisjärjestelmän piiriin kuu-
luvista liiketoimista toiseen jäsenvaltioon suoritettavasta verosta.
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134 m §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Kun erityisjärjestelmää käyttävälle verovelvolliselle määrätään veronlisäystä, sovelle-
taan, mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 52 ja 54 §:ssä sääde-
tään veron määräämisestä.

134 p §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Takaisin maksettavalle verolle maksetaan veronkantolain (769/2016) 32 §:ssä säädetty
korko. Korko lasketaan veron maksupäivästä.

134 r §
Erityisjärjestelmää käyttävään verovelvolliseen ei sovelleta, mitä oma-aloitteisten ve-

rojen verotusmenettelystä annetun lain 35 ja 37 §:ssä säädetään seuraamusmaksuista.
Erityisjärjestelmää käyttävälle verovelvolliselle, jonka tunnistamisjäsenvaltio on muu

kuin Suomi, voidaan määrätä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelylain 37 §:ssä tar-
koitettu veronkorotus, jos Suomeen suoritettavaa veroa koskeva veroilmoitus on annettu
tässä luvussa säädetyn ajankohdan jälkeen tai veroilmoitus on annettu puutteellisena tai
virheellisenä taikka on jätetty kokonaan antamatta.

13 a luku

Yleinen verotusmenettely ja muutoksenhaku

146 a §
Veron maksamiseen, ilmoittamiseen, määräämiseen, oikaisuun ja muuhun verotusme-

nettelyyn sekä muutoksenhakuun sovelletaan, mitä oma-aloitteisten verojen verotusme-
nettelystä annetussa laissa säädetään, jollei tässä laissa toisin säädetä.

147 §
Verovelvollisen on maksettava oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun

lain 11 ja 12 §:ssä tarkoitetuille verokausille kuuluville kalenterikuukausille tämän lain
13 luvun mukaan kohdistettavien suoritettavien verojen ja vähennettävien verojen erotus
(tilitettävä vero) valtiolle siten kuin oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun
lain 6 luvussa säädetään.

147 a §
Jos 10 luvussa taikka 78 tai 80 §:ssä tarkoitettuja vähennyksiä ei voida tehdä täysimää-

räisinä verokaudelta tilitettävää veroa laskettaessa, verovelvollisella on oikeus saada pa-
lautuksena verokaudelta vähentämättä jäänyt vero.

Edellä 1 momentissa tarkoitettu määrä palautetaan siten kuin veronkantolaissa sääde-
tään.

148 §
Vero määrätään verovelvollisen ja verosta vastuussa olevien henkilöiden yhteisvastuul-

lisesti maksettavaksi.
Avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön verosta ovat yhteisvastuullisesti vastuussa avoi-

men yhtiön osakas ja kommandiittiyhtiön henkilökohtaisesti vastuunalainen yhtiömies.
Sama vastuu 13 §:ssä tarkoitetun yhtymän ja laivanisännistöyhtiön verosta on yhtymän tai
yhtiön osakkaalla.
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Edellä 13 a §:ssä tarkoitetun verovelvollisuusryhmän verosta ovat yhteisvastuullisesti
vastuussa kaikki ryhmään kuuluvat elinkeinonharjoittajat. 

Edellä 2 momentissa tarkoitetun osakkaan ja yhtiömiehen sekä 3 momentissa tarkoite-
tun elinkeinonharjoittajan vastuu alkaa sen kuukauden alusta, jonka aikana hän liittyy yh-
tiöön, yhtymään tai verovelvollisuusryhmään, ja päättyy sen kuukauden lopussa, jonka
kuluessa hän siitä eroaa. 

Verosta vastuussa olevat henkilöt merkitään Verohallinnon päätökseen. Jos päätökseen
ei ole merkitty 2 tai 3 momentissa tarkoitettua verosta vastuussa olevaa henkilöä tai elin-
keinonharjoittajaa, verovastuun toteuttamiseen ja muutoksenhakuun sovelletaan veron-
kantolain säännöksiä.

14 luku

Verotusmenettely eräissä yhteisöhankinnoissa

148 a §
Jos 26 d §:n 1 momentin 1 kohdassa tarkoitetun uuden kuljetusvälineen ostaja ei ole tä-

män lain mukaan muusta toiminnasta verovelvollinen ja kuljetusvälineestä on suoritettava
autoverolain mukaan autoveroa, yhteisöhankinnasta suoritettavan arvonlisäveron maksa-
misesta, veroviranomaisista, ilmoittamisvelvollisuudesta, veron määräämisestä, ennakko-
ratkaisusta, muutoksen hakemisesta ja veron takaisinmaksusta on voimassa, mitä autove-
rosta säädetään.

148 b §
Jos 26 e §:ssä tarkoitettujen valmisteveron alaisten tavaroiden ostajana on henkilö, jon-

ka muut hankinnat eivät 26 c §:n 2 momentin nojalla muodosta yhteisöhankintaa, valmis-
teveron alaisten tavaroiden yhteisöhankinnasta suoritettavan arvonlisäveron maksamises-
ta, veroviranomaisista, ilmoittamisvelvollisuudesta, veron määräämisestä, ennakkoratkai-
susta, muutoksen hakemisesta, veron takaisinmaksusta sekä muutoinkin menettelystä on
voimassa, mitä valmisteverotuslaissa säädetään.

149 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Verovelvollinen, jonka tilikauden liikevaihto on enintään 10 000 euroa, saa huojennuk-
sena koko tilikaudelta tilitettävän veron.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

149 b §
Jos verovelvollisen verokausi on kalenterikuukausi tai neljänneskalenterivuosi, huojen-

nuksen laskemista ja määrää koskevat tiedot annetaan tilikauden viimeiseltä verokaudelta
annettavan oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 16 §:ssä tarkoitetun
veroilmoituksen yhteydessä.

Jos verovelvollisen verokausi on kalenterivuosi tai poronhoitovuosi, huojennuksen las-
kemista ja määrää koskevat tiedot annetaan verokaudelta annettavan oma-aloitteisten ve-
rojen verotusmenettelystä annetun lain 16 §:ssä tarkoitetun veroilmoituksen yhteydessä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Verovelvollisella, joka on jättänyt alarajahuojennusta koskevat 1 tai 2 momentissa tar-

koitetut tiedot antamatta tai ilmoittanut huojennuksen liian pienenä, on oikeus tilikauden
päätyttyä saada ilmoittamatta jäänyt määrä palautuksena kolmen vuoden kuluessa sen ti-
likauden päättymisestä, jota huojennus koskee. Jos verovelvollisen tilikausi ei ole kalen-
terivuosi ja verokausi on kalenterikuukausi, verovelvollisella on oikeus palautukseen kol-
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men vuoden kuluessa sen tilikauden päättymistä seuraavan vuoden alusta, jota huojennus
koskee. Jos verovelvollisen verokausi on poronhoitovuosi, verovelvollisella on oikeus pa-
lautukseen kolmen vuoden kuluessa sen poronhoitovuoden päättymistä seuraavan vuoden
alusta, jota huojennus koskee.

149 c §
Jos verovelvollinen on antamiensa virheellisten tai puutteellisten tietojen johdosta saa-

nut liian suuren huojennuksen, Verohallinnon on määrättävä liika hyväksi saatu määrä ve-
rovelvollisen maksettavaksi kolmen vuoden kuluessa sen tilikauden päättymisestä, jota
huojennus koskee.

Jos verovelvollisen tilikausi ei ole kalenterivuosi ja verokausi on kalenterikuukausi,
vero on määrättävä kolmen vuoden kuluessa sen tilikauden päättymistä seuraavan vuoden
alusta, jota huojennus koskee. Jos verovelvollisen verokausi on poronhoitovuosi, vero on
määrättävä kolmen vuoden kuluessa poronhoitovuoden päättymistä seuraavan vuoden
alusta.

Edellä 1 momentin nojalla maksettavaksi määrätylle verolle määrätään veronkorotus si-
ten kuin oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 37 ja 38 §:ssä sääde-
tään.

149 d §
Huojennusta oikaistaan, jos verovelvollinen on saanut liian suuren tai liian pienen huo-

jennuksen tilikaudelta suoritettavan tai vähennettävän veron määrää koskevan oikaisuil-
moituksen, veroviranomaisen päätöksen tai muutoksenhaun johdosta. Oikaisu voidaan
tehdä, vaikka 149 b §:n 4 momentissa tai 149 c §:ssä tarkoitettu määräaika on päättynyt.

149 e §
Huojennukseen sovelletaan muutoin soveltuvin osin, mitä arvonlisäverosta tämän lain

II osassa, oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa ja muussa laissa
säädetään. 

149 f §
Verovelvollisella, jonka tilikausi muuttuu 216 §:n perusteella kalenterivuodeksi, on oi-

keus saada 149 a §:ssä tarkoitettu huojennus tilikauden muutospäivänä tai sen jälkeen
päättyvältä kirjanpitolain mukaiselta tilikaudelta kyseiseen tilikauteen kuuluvilta tilikau-
den muutosta edeltäneiltä kalenterikuukausilta tilitettävästä verosta. Tilikautena pidetään
tilikauden muutosta edeltäviä kirjanpitolain mukaiseen tilikauteen kuuluvia kalenterikuu-
kausia.

Verovelvollisella, jonka tilikausi muuttuu 216 §:ssä tarkoitetusta kalenterivuodesta kir-
janpitolain mukaiseksi tilikaudeksi, on oikeus saada 149 a §:ssä tarkoitettu huojennus ti-
likauden muutospäivän jälkeen päättyvältä kirjanpitolain mukaiselta tilikaudelta kysei-
seen tilikauteen kuuluvilta tilikauden muutoksen jälkeisiltä kalenterikuukausilta tilitettä-
västä verosta. Tilikautena pidetään tilikauden muutoksen jälkeisiä kirjanpitolain mukai-
seen tilikauteen kuuluvia kalenterikuukausia.

Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitetun huojennuksen laskemista ja määrää koskevat tie-
dot annetaan tilikauden viimeiseltä verokaudelta annettavan oma-aloitteisten verojen ve-
rotusmenettelystä annetun lain 16 §:ssä tarkoitetun veroilmoituksen yhteydessä.

151 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Hakemukseen on liitettävä:
1) hakijan kotimaan veroviranomaisen enintään vuotta aikaisemmin antama todistus

hakijan harjoittaman liiketoiminnan laadusta;
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2) muut hakemuksen ratkaisemiseksi tarvittavat asiakirjat.
Verohallinto voi pyytää alkuperäiset laskut ja tuontiasiakirjat tai jäljennöksen niistä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

156 §
Palautukseen sovelletaan muutoin, mitä arvonlisäverosta tämän lain II osassa, oma-

aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa sekä muussa laissa säädetään.
Liikaa palautetulle määrälle on maksettava viivästyskorkoa sitä päivää seuraavasta päi-

västä, jona palautus on maksettu.
Mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 37, 40, 41, 50 ja

59 §:ssä säädetään verovelvollisesta, sovelletaan myös tämän lain 150 §:ssä tarkoitettuun
palautuksen hakijaan.

Oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 44 ja 61 §:ssä tarkoitettu
määräaika lasketaan sen kalenterivuoden päättymisestä, johon kuuluvaa ajanjaksoa päätös
koskee.

156 c §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Verohallinto voi pyytää sähköisen jäljennöksen sellaisista laskuista ja tuontiasiakirjois-
ta, joiden veron peruste on vähintään 1 000 euroa.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

156 i §
Jos palautus maksetaan 156 h §:n 1 momentissa säädetyn määräajan jälkeen, palautuk-

selle maksetaan veronkantolain 12 §:ssä säädetty korko. Korko lasketaan sitä päivää, jol-
loin palautus olisi 156 h §:n 1 momentin mukaan tullut viimeistään maksaa, seuraavasta
päivästä siihen päivään, jona palautettava määrä veloitetaan Verohallinnon tililtä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

156 l §
Palautukseen sovelletaan muutoin, mitä arvonlisäverosta tämän lain II osassa, oma-

aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetussa laissa sekä muussa laissa säädetään.
Liikaa palautetulle määrälle on maksettava viivästyskorkoa sitä päivää seuraavasta päi-

västä, jona palautus on maksettu.
Mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 37, 40, 41, 50 ja

59 §:ssä säädetään verovelvollisesta, sovelletaan myös tämän lain 156 a §:ssä tarkoitet-
tuun palautuksen hakijaan. 

Oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 44 ja 61 §:ssä tarkoitettu
määräaika lasketaan sen kalenterivuoden päättymisestä, johon kuuluvaa ajanjaksoa tässä
luvussa tarkoitettu päätös koskee.

156 m §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Muutoksenhakuun 3 momentissa tarkoitettuun päätökseen sovelletaan, mitä oma-aloit-
teisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 65 §:n 2 momentissa säädetään.

157 §
Verotuksesta ja sen valvonnasta vastaa Verohallinto sen mukaan kuin siitä erikseen sää-

detään.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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17 luku 

Perustamisilmoitus ja yhteenvetoilmoitus

161 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Mitä 1 ja 2 momentissa säädetään, ei sovelleta sellaiseen 26 d §:n 1 momentin 1 koh-
dassa tarkoitetun uuden kuljetusvälineen ostajaan, joka ei ole tämän lain mukaan muusta
toiminnasta verovelvollinen ja johon ei sovelleta 148 a §:ää. 

162 §
Verovelvollisen on annettava kultakin kalenterikuukaudelta yhteenvetoilmoitus:
1) 72 b ja 72 c §:ssä tarkoitetuista yhteisömyynneistä;
2) sellaisista 65 §:ää vastaavan säännöksen mukaan verotettavien palvelujen myyn-

neistä, joista palvelun ostava elinkeinonharjoittaja tai arvonlisäverovelvollisten rekisteriin
merkitty oikeushenkilö, joka ei ole elinkeinonharjoittaja, on toisessa jäsenvaltiossa 9 §:n
1 momenttia vastaavan säännöksen mukaan velvollinen suorittamaan veron, lukuun otta-
matta verotusvaltiossa verosta vapautettuja palvelujen myyntejä.

Yhteenvetoilmoitus on annettava myös silloin, kun verovelvollisen tekemä tavaran yh-
teisöhankinta katsotaan 63 g §:n nojalla verotetun kuljetuksen päättymisvaltiossa.

Ostajalle annettu yhteenvetoilmoituksessa ilmoitettua myyntiä koskeva vuosi- ja vaih-
toalennus, osto- ja myyntihyvitys, ylijäämänpalautus, muu sellainen oikaisuerä tai muu
myyntiä koskeva muutos ilmoitetaan yhteenvetoilmoituksessa siltä kalenterikuukaudelta,
jolle se on hyvän kirjanpitotavan mukaan kirjanpidossa kirjattava.

Ilmoitus tulee antaa viimeistään kalenterikuukautta seuraavan kuukauden 20 päivänä. 
Verohallinto antaa tarkemmat määräykset yhteenvetoilmoituksessa annettavista tie-

doista ja tietojen antotavasta.

163 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Edellä 162 §:ssä tarkoitettu yhteenvetoilmoitus on annettava sähköisesti. Verohallinto
voi erityisestä syystä hyväksyä ilmoituksen antamisen paperisena.

Verohallinto antaa tarkemmat määräykset siitä, mitä sähköistä menettelyä käyttäen säh-
köinen ilmoitus voidaan antaa, sekä muusta menettelystä ilmoituksen antamiseksi.

164 §
Edellä 162 §:ssä tarkoitettu yhteenvetoilmoitus annetaan Verohallinnolle.
Yhteenvetoilmoitus katsotaan annetuksi silloin, kun se on saapunut Verohallinnolle.
Edellä 2 momenttia sovellettaessa noudatetaan, mitä sähköisestä asioinnista viran-

omaistoiminnassa annetun lain 10 §:ssä (13/2003) ja hallintolain (434/2003) 18 §:ssä sää-
detään.

165 §
Ilmoitusvelvollisen on allekirjoitettava 162 §:ssä tarkoitettu yhteenvetoilmoitus ja

muut asiakirjat siten kuin oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain
80 §:ssä säädetään.

166 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Edellä 162 §:ssä tarkoitetun ilmoittamisvelvollisuuden täyttämisestä vastuussa olevista
säädetään oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 20 §:ssä. 
9
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Edellä 161 ja 162 §:ssä tarkoitetun ilmoittamisvelvollisuuden täyttämisestä ulkomaa-
laisen puolesta vastaa myös Suomessa oleva edustaja.

168 §
Sen, joka on laiminlyönyt 162 §:ssä tarkoitetun yhteenvetoilmoituksen antamisen sää-

detyssä ajassa tai antanut ilmoituksen puutteellisena, tulee Verohallinnon kehotuksesta
täyttää velvollisuutensa. 

168 a §
Edellä 162 §:ssä tarkoitetun yhteenvetoilmoituksen laiminlyönnin seuraamuksesta sää-

detään verotusmenettelystä annetun lain 22 a §:ssä. 

172 §
Verovelvolliset merkitään arvonlisäverovelvollisten rekisteriin.
Arvonlisäverovelvollisten rekisteriin ei 1 momentista poiketen merkitä 26 d §:n 1 mo-

mentin 1 kohdassa tarkoitetun uuden kuljetusvälineen ostajaa, joka ei ole tämän lain mu-
kaan muusta toiminnasta verovelvollinen ja johon ei sovelleta 148 a §:ää.

173 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Mitä oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 24, 26 ja 27 §:ssä sekä
tämän lain 209 n—209 q §:ssä säädetään verovelvollisen velvollisuuksista, sovelletaan
myös 1 momentissa tarkoitettuun edustajaan.

20 luku

Ohjaus ja ennakkoratkaisu

190 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsiteltävä Verohallinnossa kiireellisenä.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

22 luku

Laskut ja muut tositteet

209 n §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Laskut on säilytettävä vähintään kuusi vuotta sitä kalenterivuotta seuraavan vuoden
alusta, johon kuuluvalle kalenterikuukaudelle 13 luvun säännösten mukaisesti kohdistet-
tavaa myyntiä, ostoa, oikaisuerää tai ennakkomaksua laskut koskevat. Jos verovelvollisen
tilikausi ei ole kalenterivuosi ja verokausi on kalenterikuukausi, laskut on säilytettävä vä-
hintään kuusi vuotta sen tilikauden päättymistä seuraavan vuoden alusta, johon kuuluvalle
kalenterikuukaudelle 13 luvun säännösten mukaisesti kohdistettavaa myyntiä, ostoa, oi-
kaisuerää tai ennakkomaksua laskut koskevat. Jos verovelvollisen verokausi on poronhoi-
tovuosi, laskut on säilytettävä vähintään kuusi vuotta sen poronhoitovuoden päättymistä
seuraavan vuoden alusta, johon kuuluvalle kalenterikuukaudelle 13 luvun säännösten mu-
kaisesti kohdistettavaa myyntiä, ostoa, oikaisuerää tai ennakkomaksua laskut koskevat.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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209 r §
Edellä 128 §:ssä tarkoitetun hakemuksen perusteena oleva lasku on säilytettävä kolme

vuotta laskun maksupäivää seuraavan vuoden alusta.

209 s §
Verovelvollisen on pidettävä luetteloa niistä tavaroista, jotka hän itse tai joku muu hä-

nen puolestaan kuljettaa toiseen jäsenvaltioon 18 b §:n 1 momentin 1—3 kohdassa tarkoi-
tettuja liiketoimia varten.

209 t §
Edellä 43 a ja 43 c §:ssä tarkoitetun sijoituskullan myyjän on tunnistettava asiakas aina,

kun yhden liiketoimen tai toisiinsa kytkeytyneiden liiketoimien yhteenlaskettu arvo on vä-
hintään 15 000 euroa. Myyjän on käytettävissä olevin keinoin tunnistettava myös henkilö,
jonka lukuun edellä tarkoitettu asiakas todennäköisesti toimii.

Tunnistamista ei tarvitse suorittaa, jos asiakas on rahanpesun ja terrorismin rahoittami-
sen estämisestä ja selvittämisestä annetun lain (503/2008) 13 §:ssä tarkoitettu asiakas.

Edellä 1 momentissa tarkoitettujen asiakkaiden tunnistamista ja liiketoimien kirjaamis-
ta koskevat tarkemmat säännökset annetaan valtioneuvoston asetuksella.

Edellä 1 ja 3 momentissa tarkoitettu aineisto on säilytettävä kuusi vuotta sen kalenteri-
vuoden lopusta, jonka aikana se tilikausi on päättynyt, jona liiketoimi tai viimeinen toi-
siinsa kytkeytyneistä liiketoimista suoritettiin.

216 §
Niiden verovelvollisten, jotka eivät ole kirjanpitovelvollisia tai joiden verokausi on nel-

jänneskalenterivuosi tai kalenterivuosi, tilikautena pidetään kalenterivuotta. Paliskunta-
ryhmän tilikausi on poronhoitovuosi.

————
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2017.
Lakia sovelletaan lain voimaantulopäivänä ja sen jälkeen alkavalta verokaudelta ja lain

voimaantulopäivän jälkeen päättyvältä poronhoitovuodelta ilmoitettavaan, maksettavaan
ja palautettavaan veroon. 

Ennen lain voimaantuloa päättyneeltä verokaudelta ilmoitettavaan, maksettavaan tai
palautettavaan veroon sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännök-
siä, ellei jäljempänä toisin säädetä.

Muutoksenhaussa lain voimaantulon jälkeen annettuun ennen lain voimaantuloa päät-
tynyttä verokautta koskevaan päätökseen sovelletaan tämän lain säännöksiä.

Ennen lain voimaantuloa päättyneeltä verokaudelta liikaa maksettua veroa ei voida vä-
hentää lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen alkavilta verokausilta eikä hakea palautuk-
sena takaisin lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen.

Ennen lain voimaantuloa päättyneeltä verokaudelta arvioimalla määrätyn veron poista-
mista koskevaan menettelyyn sovelletaan tämän lain säännöksiä. Tällöin veroilmoituksen
antamisen laiminlyönnin seuraamuksiin sovelletaan kuitenkin lain voimaan tullessa voi-
massa olleita säännöksiä.

Verovelvollisen verokautena pidetään lain voimaan tullessa voimassa ollutta verokaut-
ta siihen saakka, kunnes verokausi muuttuu tämän lain säännösten mukaisesti, ellei
muualla laissa toisin säädetä. 

Ennen lain voimaantuloa tehtyihin 168 a §:ssä ja 218 §:n 3 momentissa tarkoitettuihin
laiminlyönteihin sovelletaan lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä.

Ennen lain voimaantuloa pyydettyihin sivullisen tiedonantovelvollisuutta koskevien
tietojen laiminlyönnin seuraamuksiin sovelletaan lain voimaan tullessa voimassa olleita
säännöksiä. 
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Lain 149 a §:n 2 momenttia sovelletaan kuitenkin 1 päivänä tammikuuta 2016 tai sen
jälkeen alkavaan tilikauteen.

Helsingissä 9 päivänä syyskuuta 2016

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Kai Mykkänen
JULKAISIJA: OIKEUSMINISTERIÖ    ISSN 1455-8904
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